РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АРЕФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.04.2016 с. Арефьево №5-14
[bookmark: _GoBack]

О досрочном прекращении полномочий депутата Арефьевского сельского Совета депутатов Гилязева М.Г.
На основании информации прокурора от 15.02.2016 № 7-08-2016 «О необходимости применения мер в соответствии с требованиями законодательства», приговора мирового судьи судебного участка №10 в Бирилюсском районе Красноярского края от 19.01.2016года Гилязев Минсалих Галимзянович 05.09.1955г.р., являющийся депутатом Арефьевского сельского Совета депутатов, признан виновным в совершении преступления и ему назначено наказание в виде штрафа. Указанный приговор вступил в законную силу 30 января 2016года, в соответствии с п.5 ч.10 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 11 статьи 40 статьи Закона №131-Ф3, руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета, Арефьевский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Полномочия депутата Арефьевского сельского Совета депутатов Гилязева Минсалиха Галимзяновича досрочно прекратить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
М.И. Садыков
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава Арефьевского сельсовета